

Uchwała nr 99/2013
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu
z dnia 9 października 2013 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XXIX/194/13
z dnia 17 września 2013 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia
wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. 1113) oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu

stwierdza nieważność

§ 5 uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XXIX/194/13 z dnia 17 września 2013 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso — wobec istotnego naruszenia art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. 391, z późn. zm.).

Uzasadnienie

Uchwała Rady Miejskiej Wąsosza nr XXIX/194/13 z dnia 17 września 2013 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 24 września 2013 roku.

Badając wymienioną uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdziło, co następuje:

W § 5 uchwały Rada Miejska ustaliła, że wynagrodzenie sołtysów, o którym mowa w § 3, wypłacane będzie w okresach półrocznych w miesiącu czerwcu i grudniu.

W ocenie Kolegium powyższa regulacja w sposób istotny narusza prawo, brak jest bowiem podstawy prawnej do ustalania przez organ stanowiący częstotliwości i terminów wypłacania inkasentom przysługującego im wynagrodzenia. Z art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. 391, z późn. zm.) wynika, że rada gminy może w drodze uchwały zarządzić pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Wprowadzając regulację dotyczącą częstotliwości i terminów wypłaty wynagrodzenia przysługującego inkasentom Rada Miejska przekroczyła zatem zakres kompetencji do kształtowania treści uchwały, wyznaczony art. 61 ust. 2 ww. ustawy.

Mając na uwadze powyższe, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu orzekło jak w sentencji uchwały.

Na niniejszą uchwałę Radzie Miejskiej Wąsosza przysługuje skarga, którą wnosi się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, ul. Świętego Mikołaja 78/79, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodnicząca Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu

Lucyna Hanus